
2 AÑO XIV    -    Ushuaia, Miércoles 06 de Julio de 2005    -    Nº 2004

LAZOS y la firma ARTE RADIO-
TELEVISIVO ARGENTINO S.A.;
registrado bajo el N° 10686, a par-
tir del uno (01) de mayo de 2005 y
hasta el treinta (30) de abril de 2006.
Que en el citado contrato se esta-
blecen los términos y condiciones
de la cesión que la mencionada em-
presa hace a la Provincia, de los
derechos de exhibición de los pro-
gramas televisivos que aquella emi-
te; para que los mismos sean difun-
didos a través de LU87 TV Canal
13 Río Grande.
Que la presente contratación encua-
dra en el artículo 26 inciso 3) apar-
tado h) de la ley territorial N° 6.
Que a fs. 27 obra la pertinente re-
serva de crédito.
Que el mencionado convenio se en-
cuentra registrado bajo el N°
10686, resultando procedente su ra-
tificación.
Que el suscripto se encuentra fa-
cultado para dictar el presente acto
administrativo, en virtud de lo dis-
puesto por el artículo 135° de la
Constitución Provincial.

Por ello:
EL GOBERNADOR DE LA

PROVINCIA DE TIERRA DEL
FUEGO, ANTARTIDA E ISLAS

DEL ATLANTICO SUR
DECRETA:

ARTICULO 1°- Ratificar en sus
diecinueve (19) cláusulas, el Con-
trato registrado bajo el N° 10686,
suscripto en fecha treinta (30) de
abril de 2005 entre la Provincia de
Tierra del Fuego, Antártida e Islas
del Atlántico Sur, representada por
la señora Secretaría General de Go-
bierno doña Ana Rosa LAZOS y la
firma ARTE RADIOTELEVISIVO
ARGENTINO S.A., con vigencia
desde el uno (01) de mayo de 2005
y hasta el treinta (30) de abril de
2006, ello por los motivos expues-
tos en los considerandos.
ARTICULO 2°- Imputar el gasto
que demande el cumplimiento del
presente, a la partida presupues-
taria 1.1.1.03.22.111.326 del ejer-
cicio económico financiero en vi-
gencia.
ARTICULO 3°- De forma.

COLAZO
Leonardo A. PLASENZOTTI

DECRETO N° 2039 23-06-05

VISTO el Expte. N° 009764/05 del
registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita el
Contrato celebrado en fecha treinta
(30) de abril de 2005 entre la Pro-
vincia de Tierra del Fuego, Antárti-
da e Islas del Atlántico Sur, repre-
sentada por la señora Secretaria Ge-
neral de Gobierno doña Ana Rosa
LAZOS y la firma ARTE RADIO-
TELEVISIVO ARGENTINO S.A.;
registrado bajo el N° 10687, a par-

tir del uno (01) de mayo de 2005 y
hasta el treinta (30) de abril de 2006.
Que en el citado contrato se esta-
blecen los términos y condiciones
de la cesión que la mencionada em-
presa hace a la Provincia, de los de-
rechos le exhibición de los progra-
mas televisivos que aquella emite;
para que los mismos sean difundi-
dos a través de LU87 TV Canal 11
Ushuaia.
Que la presente contratación encua-
dra en 21 artículo 26 inciso 3) apar-
tado h) de la ley territorial N° 6.
Que a fs. 28 obra la pertinente re-
serva de crédito.
Que el mencionado convenio se en-
cuentra registrado bajo el N°
10687, resultando procedente su ra-
tificación.
Que el suscripto se encuentra fa-
cultado para dictar el presente acto
administrativo, en virtud de lo dis-
puesto por el artículo 135° de la
Constitución Provincial.

Por ello:
EL GOBERNADOR DE LA

PROVINCIA DE TIERRA DEL
FUEGO, ANTARTIDA E ISLAS

DEL ATLANTICO SUR
DECRETA:

ARTICULO 1°- Ratificar en sus
diecinueve (19) cláusula, el Contra-
to registrado bajo el N° 10687, sus-
cripto en fecha treinta (30) de abril
de 2005 entre la Provincia de Tie-
rra del Fuego, Antártida e Islas del
Atlántico Sur, representada por la
señora Secretaría General de Go-
bierno doña Ana Rosa LAZOS y la
firma ARTE RADIOTELEVISIVO
ARGENTINO S.A., con vigencia
desde el uno (01) de mayo de 2005
y hasta el treinta (30) de abril de
2006, ello por los motivos expues-
tos en los considerandos.
ARTICULO 2°- Imputar el gasto
que demande el cumplimiento del
presente, a la partida presupues-
taria 1.1.1.03.22.110.326 del ejer-
cicio económico financiero en vi-
gencia.
ARTICULO 3°- De forma.

COLAZO
Leonardo A. PLASENZOTTI

DECRETO N° 2040 23-06-05

ARTICULO 1°- Reincorporar al
servicio activo de la Policía de la
Provincia de Tierra del Fuego, An-
tártida e Islas del Atlántico Sur, a
la ciudadana María Alejandra QUE-
VEDO, Ex-Inspector de Policía
Provincial, titular del D.N.I. N°
20.997.179, a partir del día de su
notificación.
ARTICULO 2°- La nombrada se
reincorporará escalafonariamente
en el último lugar de la Jerarquía
de Inspector y de acuerdo a lo
expuesto en los considerandos del
presente.
ARTICULO 3°- El gasto que de-
mande el cumplimiento del presen-

te se imputará a la Partida Presu-
puestaria N° 1.1.1.03.12.104.1.11.
111 del ejercicio económico finan-
ciero en vigencia.
ARTICULO 4°- Notificar a la cau-
sante con copia autenticada del pre-
sente y del Dictamen S.L.yT. N°
1388/05.
ARTICULO 5°- De forma.

COLAZO
Leonardo A. PLASENZOTTI

DECRETO N° 2041 23-06-05

ARTICULO 1°- Reubicar a la agen-
te Sonia Ester VERA, legajo N°
13954174/00, categoría 19 P.A. y
T., en la Jurisdicción 21 - Ministe-
rio de Desarrollo Social - Unidad Eje-
cutora 102 - Dirección de Adminis-
tración, según nomenclador institu-
cional, a partir de día siguiente de su
notificación.
ARTICULO 2°- Reconocer los ser-
vicios prestados por la agente men-
cionada en el Artículo 1° del pre-
sente, en la Dirección General de Ad-
ministración Financiera, dependiente
Ministerio de Desarrollo Social, des-
de el día diecinueve (19) de enero de
2005 y hasta el día siguiente de su
notificación.
ARTICULO 3°- El gasto que deman-
de el presente será imputado a la
partida presupuestaria 1.1.1.03.
21.102.
ARTÍCULO 4°- Notificar a la inte-
resada, comunicar a quienes corres-
ponda, dar al Boletín oficial de la
Provincia y archivar.

COLAZO
Oscar A. NOTO

DECRETO N° 2042 23-06-05

VISTO el expediente N° 4365/05 del
registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:
Que existe una diversidad de Leyes
Provinciales que crean fondos con
asignación o afectación específica.
Que a los efectos de reglamentar di-
chos fondos, se emitieron Decretos
Provinciales con normas de admi-
nistración.
Que resulta conveniente unificar las
normas atinentes a recaudación, con-
trataciones y rendición de los men-
cionados fondos y programas.
Que la normativa nacional y provin-
cial es cada vez más exigente en cuan-
to al volumen de información reque-
rida, por lo que resulta necesario ase-
gurar la confección de la mencionada
información en tiempo y forma.
Que el suscripto se encuentra facul-
tado para dictar el presente acto ad-
ministrativo en virtud de lo dispues-
to por el artículo 135° de la Consti-
tución Provincial.

Por ello:
EL GOBERNADOR DE LA

PROVINCIA DE TIERRA DEL
FUEGO, ANTARTIDA E ISLAS

DEL ATLANTICO SUR
DECRETA

ARTICULO 1°- Delegar la facultad
de autorizar aprobar compras y con-
trataciones de fondos y programas
de financiamiento específico según
el jurisdiccional de compras que se
detalla en el Anexo I que forma par-
te integrante del presente.
ARTICULO 2°- Aprobar el proce-
dimiento para administración de fon-
dos provinciales con financiamien-
to específico que se prueba como
Anexo II, que forma parte integran-
te del presente, en tanto el mismo
no se contradiga con alguna Ley.
ARTICULO 3°- Establecer que el
procedimiento que se aprueba como
Anexo II se aplicará de forma suple-
toria para los programas con finan-
ciamiento nacional o internacional
que no cuenten con pautas o nor-
mas para su administración.
ARTICULO 4°- Facultar al Minis-
terio de Economía, Hacienda y Fi-
nanzas a establecer el cronograma
de aplicación del Anexo II del pre-
sente, a efectos de no resentir el nor-
mal funcionamiento de la Adminis-
tración Provincial.
ARTICULO 5°- Facultar a la Con-
taduría General de la Provincia a es-
tablecer los procedimientos que re-
sulten necesarios para la aplicación
de esta norma.
ARTICULO 6°- Delegar en el Mi-
nisterio de Economía, Hacienda y
Finanzas la facultad de designar
los firmantes de la  cuenta de fon-
dos y programas con afectación
específica.
ARTICULO 7°- Derogar toda nor-
ma que se oponga al presente.
ARTICULO 8°- Comunicar a quie-
nes corresponda, dar al Boletín Ofi-
cial de la Provincia y archivar.

COLAZO
Roberto M. MURCIA

DECRETO N° 2043 23-06-05

ARTICULO 1°- Reubicar al perso-
nal detallado en el Anexo I del pre-
sente, en la Jurisdicción 14 - Minis-
terio de Gobierno, Trabajo, Seguri-
dad, Justicia y Culto - Unidad Eje-
cutora 200 Secretaría de Seguridad,
a partir del día siguiente de su noti-
ficación.
ARTICULO 2°- El gasto que deman-
de el presente será imputado a la
partida presupuestaria 1.1.1.03.
14.200.
ARTICULO 3°- Notificar a los in-
teresados, comunicar a quienes co-
rresponda, dar al Boletín Oficial de
la Provincia y archivar.

COLAZO
Myriam B. FRANCISQUINI

DECRETO N° 2044 23-06-05

ARTICULO l°- Reubicar a la agen-
te Marisol Cristina GARRIDO, le-
gajo N° 28008484/00, categoría 10



AÑO XIV    -    Ushuaia, Miércoles 06 de Julio de 2005    -    Nº 2004 17


